La data va compresa tra il 18 settembre e il 25 ottobre 1413 perché si presume una re-
golare progressione cronologica rispetto ai documenti contigui.

Su questa chiesa v. nn. 29, 30, 144.

Pro Iohannino de Novalia de Cumis.

Pilleus etc. ***

217

1413, ottobre 25

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce ad Antonio di Prementorio, mo-

naco del monastero vallombrosano di San Bartolomeo del Fossato, la chiesa

curata di San Marziano di Bosio nella podesteria di Parodi Ligure, vacante da

tempo, usque ad beneplacitum dello stesso presule.

Cart 110, c. 328 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum »; nel margine interno
l’annotazione: « Non habuit locum ».

Il doc. è redatto con stesura della nomina provvisoria; per quella definitiva, del 27 otto-
bre, v. n. 218.

Su questa chiesa v. n. 235.

Pro fratre Antonio de Prementorio.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
fratri Antonio de Prementorio, monacho monasterii Sancti Bartholomei de
Fossato, diocesis Ianuensis, Ordinis Valisumbrose ac capellano capellanie
institute in ecclesia Sancti Iacobi de Gavio, dicte diocesis, per Antonium de
Bengassio et socios fideycommissarios condam Iohannis de Montaldo, salu-
tem in Domino. Religionis zelus ac vite et morum honestas aliaque tue pro-
bitatis et virtutum merita quibus apud nos fidedigno testimonio commen-
daris nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque ecclesia
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curata a Sancti Marciani de Bozio, potestatie Palodii, diocesis Ianuensis,
iamdiu est vacare noscatur, nos, ne propter huiusmodi vacationem ecclesia
ipsa b in spiritualibus aut temporalibus detrimenta sustineat, premissorum
meritorum tuorum intuytu, volentes tibi gratiam facere specialem, dictam
ecclesiam Sancti Martiani curatam c, sic ut premictitur aut alio quovis modo
vacantem, cum iuribus universis et pertinentiis suis in ipsis spiritualibus et
temporalibus tibi, in nostri d presentia propterea humiliter constituto, usque
ad nostri beneplacitum duximus commendanda<m> et harum serie com-
mendamus, curam, regimen et administrationem ipsius ecclesie tibi plenarie
commictentes. Datum Ianue, anno dominice nativitatis M°CCCCXIII, die
XXVa mensis octobris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini
nostri, domini Iohannis pape XXIII, anno quarto.

a curata: in sopralinea    b segue depennato vacare    c curatam: nel margine esterno
d segue depennato pro

218

1413, ottobre 27

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce ad Antonio di Prementorio, mo-

naco del monastero vallombrosano di San Bartolomeo del Fossato, la chiesa

curata di San Marziano di Bosio nella podesteria di Parodi Ligure, vacante da

tempo, commettendo all’arciprete della pieve di Gavi di procedere all’im-

missione in possesso.

Cart 110, c. 328 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Il doc. è redatto con stesura della nomina definitiva; per quella provvisoria, del 25 otto-
bre, v. n. 217.

Su questa chiesa v. n. 235.

Pro eodem.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
fratri Antonio de Prementorio, monacho expresse professo monasterii Sancti
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Bartholomei de Fossato, Ordinis Valisumbrose, diocesis Ianuensis, salutem
in Domino. Religionis zelus et a vite b munditia aliaque c probitatis et virtu-
tum merita quibus apud nos multipliciter commendaris inducunt nos ut te
gratiosis favoribus prosequamur. Cum itaque curata ecclesia Sancti Martiani
de Bozio, potestacie Palodii, diocesis Ianuensis, iamdiu est rectore vacaverit
et ad presens vacet, nos, non volentes quod propter huiusmodi vacationem
ecclesia ipsa in spiritualibus aut temporalibus detrimenta sustineat, premis-
sorum tuorum meritorum intuytu, volentes tibi gratiam facere specialem,
dictam ecclesiam Sancti Martiani curatam, sic ut premictitur aut alio quovis
modo vacantem d, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis tibi conferen-
dam duximus et conferimus per presentes ac de ipsa tibi providimus et
providemus, curam, regimen vel administrationem ipsius ecclesie in ipsis e

spiritualibus et temporalibus tibi plenarie commictentes et per birreti
tradditionem et capiti tuo appositionem te, propterea in nostri presentia
humiliter constitutum, personaliter investientes de iuribus dicte ecclesie et
pertinentiis universis, delato prius tibi per nos et per te coram nobis corpo-
rali prestito iuramento quod nobis et nostris successoribus canonice in-
trantibus eris obediens et fidelis citatusque ad curiam accedes, res, bona et
iura dicte ecclesie salvabis, custodies et pro posse defendes, de cuius ecclesie
bonis mobilibus et immobilibus duplex confici facies inventarium, quorum
unum infra mensem nostre curie presentabis, penes te reliquo reservato,
arbores utiles dicte ecclesie non incides nec incidi facies aut permictes
dictamque non deseres ecclesiam sine nostra licentia speciali. Et ut huiusmodi
nostra collatio et provisio suum celerem et debitum sortiatur effectum, ha-
rum serie commictimus archipresbitero plebis Gavii vel illi sacerdoti nostre
diocesis f quem malueris ut in possessionem personalem et actualem dicte
ecclesie ac iurium et pertinentiarum eiusdem te auctoritate nostra quando-
cumque volueris inducat et deffendat inductum, amoto exinde quolibet
detentore g tibique dicta auctoritate faciat de fructibus, redditibus, pro-
ventibus, iuribus h et universis obventionibus dicte ecclesie integre re-
sponderi. Datum Ianue, sub sigillo nostro, anno et pontificatu predictis,
die XXVII octobris.

a et: in sopralinea    b segue depennato que    c segue depennato tue    d segue depen-
nato p    e ipsis: in sopralinea    f nostre diocesis: in sopralinea    g detententore nel car-
tolare    h corretto su et
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219

<1413, novembre 24>

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Pietro Peyragallus
la pieve di Santo Stefano di Langasco, vacante per trasferimento dell’arciprete
Ludovico di Cengio ad una cappellania istituita nella chiesa di Santa Maria
delle Vigne di Genova.

Cart 110, c. 328 v. Il doc. è incompleto e barrato con linee oblique; il notaio ne ha inter-
rotto la stesura riscrivendola al n. 222 perché resosi conto di aver dimenticato di scrivere nel
registro i nn. 220, 221, di data anteriore.

Pro presbitero Petro Peyragallo.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Petro Peyragallo, salutem in Domino. Vite ac morum honestas
aliaque probitatis et virtutum merita quibus apud nos fidedigno testimonio
commendaris nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque
plebs sive ecclesia curata Sancti Stephani de Langasco, diocesis Ianuensis, ex
eo vacare noscatur quia presbiter Ludovicus de Cingio, ultimus dicte eccle-
sie archipresbiter et possessor, eam iamdiu est derelictam dimisit, optenta
quadam capellania in ecclesia Sancte Marie de Vineis de Ianua

220

1413, novembre 22

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce a Ludovico di Gavi, monaco del
monastero benedettino di Santa Giustina di Sezzadio, la pieve di San Siro di
Nervi, vacante per assenza del commendatario Benedetto Guasco di Alessan-
dria, usque ad beneplacitum dello stesso presule.

Cart 110, c. 328 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum »; nel margine esterno
l’annotazione: « <Pro> archipresbitero Riparolii die ultima octobris ».
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Pro a fratre Ludovico de Gavio.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
fratri Ludovico de Gavio, monacho monasterii Sancte Iustine de Cessadio,
Ordinis Sancti Benedicti, diocesis Aquensis, salutem in Domino. Vite ac
morum honestas ac religionis zelus aliaque tue probitatis et virtutum merita
quibus apud nos fidedigno testimonio commendaris nos inducunt ut tibi
reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque plebs sive ecclesia Sancti Syri de
Nervio, diocesis Ianuensis, ex eo vacare noscatur quia frater Benedictus de
Guaschis de Alexandria, ultimus dicte plebis commendatarius, dictam b de-
relictam dimisit ecclesiam sive plebem, nollentes quod dicta ecclesia propter
huiusmodi vacationem in spiritualibus aut temporalibus detrimenta susti-
neat, premissorum tuorum meritorum intuytu, volentes tibi gratiam facere
specialem, dictam ecclesiam sive plebem Sancti Syri de Nervio, sic ut pre-
mictitur aut alio quovis modo vacantem, cum iuribus et pertinentiis c suis in
spiritualibus et temporalibus tibi usque ad nostri beneplacitum duximus
commendandam et harum serie commendamus, curam, regimen et admini-
stracionem eiusdem ecclesie seu plebis in ipsis spiritualibus et temporalibus
tibi plenarie committentes. Datum Ianue d, sub sigillo nostro, M°CCCCXIII,
die XXII novembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini no-
stri, domini Iohannis e pape XXIII, anno IIII°.